
Зарегистрировано в Управлении Минюста РФ по Самарской области 23 июня 2023 г. N 

RU633080002023001 
 

 

ДУМА ГОРОДСКОГО ОКРУГА ПОХВИСТНЕВО 

САМАРСКОЙ ОБЛАСТИ 

 

РЕШЕНИЕ 

от 31 мая 2023 г. N 40-194 

 

О ВНЕСЕНИИ ИЗМЕНЕНИЙ В УСТАВ ГОРОДСКОГО ОКРУГА 

ПОХВИСТНЕВО САМАРСКОЙ ОБЛАСТИ 

 

Рассмотрев проект муниципального правового акта, внесенный Главой городского округа 

Похвистнево в порядке реализации правотворческой инициативы, в целях приведения Устава 

городского округа Похвистнево в соответствие с действующим законодательством Российской 

Федерации и Самарской области, учитывая поступивший протест Похвистневского межрайонного 

прокурора от 17.03.2023 N 07-03-2023/Прдп284-23-239, в соответствии со статьей 44 Федерального 

закона от 6 октября 2003 года N 131-ФЗ "Об общих принципах организации местного 

самоуправления в Российской Федерации", Федеральным законом от 19.07.2011 N 246-ФЗ "Об 

искусственных земельных участках, созданных на водных объектах, находящихся в федеральной 

собственности, и о внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской 

Федерации", руководствуясь статьей 21 Устава городского округа Похвистнево, Дума городского 

округа Похвистнево Самарской области решила: 

1. Внести в Устав городского округа Похвистнево Самарской области, утвержденный 

постановлением Похвистневской городской Думы от 27.06.2005 N 52-225 (в редакции решений 

Думы городского округа Похвистнево Самарской области от 30.05.2007 N 22-149, от 21.11.2007 N 

28-188, от 18.03.2009 N 41-306, от 24.12.2009 N 50-385, от 16.06.2010 N 56-439, от 18.05.2011 N 8-

56, от 17.04.2013 N 37-260, от 18.09.2013 N 43-293, от 03.06.2015 N 71-451, от 05.10.2015 N 2-5, от 

23.03.2016 N 9-50, от 24.08.2016 N 15-105, от 23.08.2017 N 29-198, от 23.05.2018 N 39-250, от 

01.08.2018 N 41-263, от 06.12.2018 N 46-291, от 19.06.2019 N 54-330, от 27.01.2021 N 7-41, от 

28.04.2021 N 11-58, от 20.10.2021 N 18-89, от 25.05.2022 N 28-137), следующие изменения и 

дополнения: 

1) в пункте 29 части первой статьи 6 Устава после слов "осуществляемые в соответствии с 

Федеральным законом "О рекламе" дополнить словами "Законом Самарской области от 29.12.2014 

N 134-ГД "О перераспределении полномочий между органами местного самоуправления и 

органами государственной власти Самарской области в сферах градостроительной деятельности и 

рекламы на территории Самарской области"; 

2) дополнить пункт 29 части первой статьи 6 Устава городского округа Похвистнево абзацем 

следующего содержания: "Полномочия по решению указанных вопросов в сфере рекламы 

осуществляются соответствующими органами государственной власти Самарской области в 

соответствии с Законом Самарской области от 29.12.2014 N 134-ГД "О перераспределении 

полномочий между органами местного самоуправления и органами государственной власти 

Самарской области в сферах градостроительной деятельности и рекламы на территории Самарской 

области"."; 

3) в пункте 43 части первой статьи 6 Устава слова "проведение открытого аукциона на право 

заключить договор о создании искусственного земельного участка" исключить. 

2. Направить настоящее Решение для его государственной регистрации в порядке и сроки, 

установленные Федеральным законом от 21 июля 2005 года N 97-ФЗ "О государственной 

регистрации уставов муниципальных образований". 

3. Официально опубликовать настоящее Решение. 

consultantplus://offline/ref=167E24801CB584049C1C2C28B030C3636EEA267229B4DDA96117CEC5CE0A81C357FF0F62272839C9654737FF0986504CC27CE1L
consultantplus://offline/ref=167E24801CB584049C1C3225A65C9F6B6CE5707E21B6DEFE3846C892915A879617BF0937766C69C06E4F7DAE45CD5F4EC3DCE0C9DC0006627EE6L
consultantplus://offline/ref=167E24801CB584049C1C3225A65C9F6B6CE571792CB2DEFE3846C892915A879605BF513B746F72C46F5A2BFF0379EBL
consultantplus://offline/ref=167E24801CB584049C1C2C28B030C3636EEA267229B4DDA96117CEC5CE0A81C357FF0F62352861C567442BFC0693061D8497EDC3C11C0668FB96D72B77EDL
consultantplus://offline/ref=167E24801CB584049C1C2C28B030C3636EEA267229B4DDA96117CEC5CE0A81C357FF0F62272839C9654737FF0986504CC27CE1L
consultantplus://offline/ref=167E24801CB584049C1C2C28B030C3636EEA267229B4DDA96117CEC5CE0A81C357FF0F62352861C567452DFF0593061D8497EDC3C11C0668FB96D72B77EDL
consultantplus://offline/ref=167E24801CB584049C1C2C28B030C3636EEA267229B4D4AA6D16CEC5CE0A81C357FF0F62272839C9654737FF0986504CC27CE1L
consultantplus://offline/ref=167E24801CB584049C1C2C28B030C3636EEA267229B4DDA96117CEC5CE0A81C357FF0F62352861C567452DFF0593061D8497EDC3C11C0668FB96D72B77EDL
consultantplus://offline/ref=167E24801CB584049C1C2C28B030C3636EEA267229B4D4AA6D16CEC5CE0A81C357FF0F62272839C9654737FF0986504CC27CE1L
consultantplus://offline/ref=167E24801CB584049C1C2C28B030C3636EEA267229B4DDA96117CEC5CE0A81C357FF0F62352861C5674528F90893061D8497EDC3C11C0668FB96D72B77EDL
consultantplus://offline/ref=167E24801CB584049C1C3225A65C9F6B6BE6787C28B1DEFE3846C892915A879605BF513B746F72C46F5A2BFF0379EBL


4. Настоящее Решение вступает в силу после государственной регистрации со дня его 

официального опубликования. 

5. Контроль за исполнением настоящего Решения возложить на Комитет по местному 

самоуправлению, законности и безопасности Думы городского округа Похвистнево Самарской 

области. 

 

Председательствующий 

на заседании Думы 

В.М.ШЕМАКИН 

 

Глава 

городского округа 

С.П.ПОПОВ 

 

 
 

 


